ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

08.07.2019 года № 665

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 22.11.2016 года  № 705

 Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Карталинского муниципального района  на 2017-2021  годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 22.11.2016 года № 705                    «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Карталинского муниципального района  на 2017-2021  годы» (с изменениями от 28.12.2016 года № 810,              от 30.12.2016 года № 824,  от 28.04.2017 года № 296, от  10.07.2017 года            № 543, от 19.07.2017 года № 585, от 18.09.2017 года № 816, от 19.12.2017 года № 1187, от 29.12.2017 года № 1265, от 10.05.2018 года № 434,                     от 16.07.2018 года № 730, от 22.11.2018 года № 1189, от 21.12.2018 года           № 1338, от 28.02.2019 года № 170), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте  указанной  Программы строку «Объемы и источники    финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования 19846,39 тыс. руб., в том числе по годам. Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств  и уточняется, исходя из возможностей бюджета. Источник финансирования – федеральный бюджет и областной бюджет, местный бюджет (тыс. руб.)

	Всего:
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Всего, в том числе:
	19846,39
	2950,91
	1019,90
	7905,88
	5481,60
	2488,10

	Федеральный и областной бюджет
	2881,94
	1756,85
	-

	1125,09

3264,90

271,40

	4417,48
	617,27

	263,91

	Местный бюджет
	12546,97
	576,79
	1019,90
	6516,88
	2216,70
	2216,70

	Проведение ремонтных работ
	Всего, в том числе:
	10517,01
	246,53
	261,80
	5851,28
	1954,70
	2202,70

	Федеральный и областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	10517,01
	246,53
	261,80
	5851,28
	1954,70
	2202,70

	Организация противопожарных
мероприятий
	Всего, в том числе:
	1460,83
	-
	327,93
	464,10
	383,40
	285,40

	Федеральный и областной бюджет
	542,80
	-
	-
	-
	271,40
	271,40

	Местный бюджет
	918,03
	-

	327,93
	464,10
	112,00
	14,00

	Приобретение основных средств

	Всего, в том числе:
	7868,55
	2704,38
	430,17
	1590,50
	3143,50
	-

	Федеральный и областной бюджет
	2881,94
	1756,85
	-

	1125,09

2993,50
	-

	3874,68
	617,27

	263,91

	Местный бюджет
	1111,93
	330,26
	430,17
	201,50
	150,00
	-»

2) пункт 12 главы IV указанной Программы читать в новой редакции:
«12. Общий объем средств  всего 19846,39 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 2950,91 тыс. рублей:
федеральный бюджет – 1756,85 тыс. рублей;
областной бюджет – 617,27 тыс. рублей;
местный бюджет – 576,79 тыс. рублей;
2018 год – 1019,90 тыс. рублей:
местный бюджет – 1019,90 тыс. рублей;
2019 год – 7905,88 тыс. рублей:
федеральный бюджет – 1125,09 тыс. рублей и областной бюджет –             263,91 тыс. рублей;
местный бюджет – 6516,88 тыс. рублей;
2020 год – 5481,60 тыс. рублей:
федеральный и областной бюджет – 3264,90 тыс. рублей;
местный бюджет –2216,70 тыс. рублей;
2021 год – 2488,10 тыс. рублей:
федеральный и областной бюджет – 271,40 тыс. рублей;
местный бюджет – 2216,70  тыс. рублей.»;
3) приложения 2, 3 к указанной Программе  изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        С.В. Ломовцев

7

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Укрепление материально-технической
базы учреждений культуры Карталинского
муниципального района на 2017-2021 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 08.07.2019 года № 665)

Проведение ремонтных работ

	Организации
	Финансирование по годам (тыс.руб.), за счет средств местного бюджета

	2017
	2018
	2019
	2020

	2021

	I. Организации, подведомственные УДКС

	1. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
г. Карталы:
- ремонт фойе
	203,09
	-
	-
	-
	-

	2. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Полтавская детская школа искусств»:
 - установка пластиковых окон, покраска полов и прочие ремонтные работы
	-
	-
	440,81
	-
	-

	- ремонт деревянных блоков, смена облицовочной плитки на стенах и полах в нежилом помещении №1, расположенного по адресу:
 пос. Центральный, пер. Центральный, дом 6а
	-
	-
	399,80
	-
	-

	3. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»:
- наружная  облицовка стен здания
	-
	-
	898,69
	-
	-

	4. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Великопетровская детская школа искусств»:
- ремонт внешних сетей водопровода и ввод в здание, ремонт внешних сетей   канализации и выгреб
	-
	-
	164,72
	-
	-

	5. Муниципальное учреждение межпоселенческий дом культуры «Россия»:
- ремонтные работы
	-
	-
	-
	1954,70
	2202,70

	6. Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Юбилейный» Карталинского муниципального района:
- замена покрытия площадки для баскетбола и покрытия площадок для волейбола стадиона «Локомотив»
	-
	-
	3947,26
	-
	-

	Всего:
	203,09
	-
	5851,28
	1954,70
	2202,70

	II. Организации сельских поселений

	1. Еленинское сельское поселение:
	43,44
	11,80
	-
	-
	-

	1) дом культуры  с. Еленинка Карталинского муниципального района:
ремонт кровли здания Дома культуры с. Еленинка
	43,44
	-
	-
	-
	-

	2) дом культуры  п. Новокаолиновый:
ремонт кровли здания, ремонт полов помещений (экспертная оценка сметной стоимости документации)
	-
	11,80
	-
	-
	-

	2. Южно-Степное сельское поселение:
	-
	250,00
	-
	-

	1) дом культуры п. Южно-Степной Карталинского муниципального района:
капитальный ремонт системы отопления
	-
	250,00
	-
	-
	-

	Всего:
	43,44
	261,80
	-
	-
	-

	Итого:
	246,53
	261,80
	5851,28
	1954,70
	2202,70

	в том числе:
	Местный бюджет
	246,53
	261,80
	5851,28
	1954,70
	2202,70

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе
«Укрепление материально-технической
базы учреждений культуры Карталинского
муниципального района на 2017-2021 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 08.07.2019 года № 665)

Организация противопожарных мероприятий

	Организации
	Финансирование по годам (тыс.руб.), за счет средств федерального, областного и местного бюджетов

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	I. Организации, подведомственные УДКС

	1. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Великопетровская детская школа искусств»
(Замена электрообогревательных котлов)
	-
	51,05
	-
	-
	-

	2. Муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная система» Карталинского муниципального района (устройство эвакуационного выхода)
	-
	-
	104,00
	-
	-

	3. Муниципальное учреждение межпоселенческий дом культуры «Россия» (монтаж противопожарных дверей двустворчатой и одностворчатой)
	-
	-
	52,90
	98,00
	-

	4. Муниципальное бюджетное учреждение
районный дом культуры Урал
Карталинского муниципального района
(монтаж пожарной сигнализации)
	Всего:
	-
	-
	-
	285,40
	285,40

	Федеральный  и
областной бюджеты
	-
	-
	-
	271,40
	271,40

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	14,00
	14,00

	Всего:
	-
	51,05
	156,90
	383,40
	285,40

	в  том числе:

	Федеральный  и
областной бюджеты
	-
	-
	-
	271,40
	271,40

	Местный бюджет
	-
	51,05
	156,90
	112,00
	14,00

	II. Организации сельских поселений

	1. Еленинское сельское поселение:
	-
	-
	307,20
	-
	-

	1) дом культуры с. Еленинка (монтаж пожарной сигнализации)
	-
	-
	307,20
	-
	-

	2. Сухореченское сельское поселение:
	-
	47,42
	-
	-
	-

	1) дом культуры п. Сухореченский (монтаж пожарной сигнализации)
	-
	47,42
	-
	-
	-

	3. Южно-Степное сельское поселение:
	-
	46,43
	-
	-
	-

	1) дом культуры  п. Вишневый
(монтаж пожарной сигнализации)
	-
	46,43
	-
	-
	-

	4. Мичуринское сельское поселение:

	122,43
	-
	-
	-

	1) дом культуры п. Новониколаевка (монтаж пожарной сигнализации)
	-
	55,28
	-
	-
	-

	2) дом культуры п. Мичуринский (монтаж пожарной сигнализации)
	-
	67,15
	-
	-
	-

	5. Великопетровское сельское поселение:

	60,60
	-
	-
	-

	1) дом культуры п. Ольховка (монтаж пожарной сигнализации)
	-
	60,60
	-
	-
	-

	Всего:
	-
	276,88
	307,20
	-
	-

	Итого:
	-
	327,93
	464,10
	383,40
	285,40

	в том числе:

	Федеральный  и
областной бюджеты
	-
	-
	-
	271,40
	271,40

	Местный бюджет
	-
	327,93
	464,10
	112,00
	14,00